E メール配信 (19 July 2021 09:23)

JCCI 会員各位

新型コロナウイルスに関する情報を下記、ご案内いたします。

①フェーズ３（HA）における各種規制の更新について

7 月 16日、MOHは、フェーズ（HA：Heightened Alert）の各種規制の更新を発表しました。

＜主なポイント＞

・現在、飲食店として営業を行うナイトライフ施設は 7月 16日から 30 日までの間、営業停止となる。

・感染リスクの高い場所へ訪問履歴のある人へは、SMS で“Health Risk Warning”が送られる。

 SMSを受け取った人は、PCR 検査、他者との接触の制限、ART検査などを行う必要がある。

・6 月 29 日から 7 月 15 日までの間に、現在は飲食店として営業しているナイトライフ施設を訪れた人

や、

 ソーシャルホステスと何らかの形で交流した人は、無料の検査を受けることが推奨される。

・7 月 19日から 8月 8 日にかけて、コミュニティ内の SMM（Safe Management Measures）が強化される。

 主な変更点は下記の通り

 ―飲食店において現在 5 人までのグループで飲食をすることが許可されていたが、2 人までのグルー

プに縮小される。

  ただし、ワクチンを２回接種し、２週間経っている人や PET（pre-event test）で陰性結果が出た人、

  感染から回復した人（270 日以内）、12 歳以下の子ども（※子どものみのグループは不可）は、

  ワクチン接種を確認するシステムを導入する飲食店であれば、5 人までのグループで飲食を行うこと

ができる。

 ―ホーカーセンター、フードコート、コーヒーショップなどで飲食する時のグループサイズは（ワクチン接

種等に関わらず）2 人までとなる。

 ―職場での社会的・娯楽的な集まりは認められない。仕事に関連したイベントでは、引き続き飲食物を

提供してはならない。

詳細は下記 MOHのウェブサイトをご確認ください。

https://www.moh.gov.sg/news-highlights/details/updates-on-phase-3-(heightened-alert)-measures

これまでの規制との比較には下記、Annex A（上記 MOHのページ内に記載あり）をご確認下さい。

https://www.moh.gov.sg/docs/librariesprovider5/default-document-library/annex-

a91cf05db079a473e85e033bb8f9cb428.pdf?sfvrsn=a55542cd_0

＜本件担当＞JCCI 事務局（担当：清水） E-mail: info@jcci.org.sg

Facebook にて情報発信中！like! us on JCCI

facebook  （https://m.facebook.com/JCCI.Singapore）

https://www.moh.gov.sg/news-highlights/details/updates-on-phase-3-(heightened-alert)-measures
https://www.moh.gov.sg/docs/librariesprovider5/default-document-library/annex-a91cf05db079a473e85e033bb8f9cb428.pdf?sfvrsn=a55542cd_0
https://www.moh.gov.sg/docs/librariesprovider5/default-document-library/annex-a91cf05db079a473e85e033bb8f9cb428.pdf?sfvrsn=a55542cd_0
mailto:info@jcci.org.sg
JCCI%20facebook
JCCI%20facebook
https://m.facebook.com/JCCI.Singapore